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§ 12   

Program för HBTQ-frågor 2014-2017 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtandet som 

svar på remissen och översända densamma till 

kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 

I ärendet svarar förvaltningen på en remiss som handlar om att 

ta ställning till bifogade program för stadsövergripande HBTQ-

arbete. Målet för programmet är att säkerställa att stadens 

medarbetare har erforderlig kompetens om HBTQ –frågor och 

därmed skapa förutsättningar för en bra service, rättssäker 

myndighetsutövning och ett gott bemötande. 

Förvaltningen anser att det är önskvärt med ökad kunskap i 

HBTQ-frågor men att utbildningsinsatserna ska vara samma för 

alla inom staden, förslagsvis webbaserad och inte ske nämndvis.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 juli 2014. 

Dnr 2014-364-1.5.1. 

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden 

antar förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade bifall till 

vänsterpartiets förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet 

till förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag 

till yttrande. 

2. Stadsdelsnämnden anför därutöver följande:  

 

 

Äntligen får vi på remiss ett förslag till program/policy för 

HBTQ-frågor. Oppositionspartierna har under mandatperioden 

motionerat till kommunfullmäktige i frågan.  

 

Vi vill att programmet kompletteras med ett barn- och 

ungdomsperspektiv.  Förskola, skola, öppen förskola, parklek, 
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fritidsgård, preventionsenhetens verksamhet, 

ungdomsmottagningarna etc. spelar viktig roll i hur barn i 

regnbågsfamiljer blir bemötta och synliggjorda och vilket stöd 

HBTQ-ungdomarna får i sitt identitetssökande. 

 

Det är viktigt att den kompetensutveckling för personalen som 

behövs inte begränsas till lagstiftningsfrågor. Att ha ett HBTQ-

perspektiv på verksamheten innebär inte enbart att känna till och 

följa lagar mot diskriminering. Att följa lagar måste vara 

grundläggande för all offentlig verksamhet. Ett HBTQ-

perspektiv handlar om att synliggöra gruppen HBTQ-personer 

och också bedöma om verksamheten är utformad på ett sätt som 

inte missgynnar denna grupp. Vi välkomnar att det ska finnas 

avsnitt om normkritik, då normkritik är grundläggande för att 

kunna förstå strukturell diskriminering. 

 

För att programmet ska få genomslag måste en konkret 

genomförandeplan tas fram. Utbildningarna måste uppföljas och 

verksamheternas integrering av HBTQ-fokus utvärderas.  

 

Varken i remissen eller i förvaltningens tjänsteutlåtande nämns 

någonting om samarbete med RFSL, Riksförbundet för 

homosexuellas, bisexuellas, transpersoners och queeras 

rättigheter. De har en unik kännedom om HBTQ-personers 

levnadsförhållanden och kan säkert bidra med många insikter 

till stadens arbete och medverka i stadens utbildningar.   

 

Med stöd från RFSL kan staden även HBTQ-certifiera sina 

verksamheter, med mål att bli den första HBTQ-certifierade 

huvudstaden i hela världen. 

 
Särskilt uttalande 1 

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Det är hög tid för att Stockholm får ett HBTQ-program. Men 

programmet är otroligt tunt, och får snarast ses som en 

förklaring.  Det stannar vid en målformulering och ansvaret 

läggs i praktiken på alla chefsnivåer i staden att se till att det 

följs. Det är förstås helt otillräckligt. När diskriminering och 

olikhet i bemötande är själva grundproblemet behövs helt andra 

åtgärder. Annars är risken stor att det inte leder någon vart alls.  

 

Vi kan inte nog instämma i behovet av att bryta ner programmet 

i särskilda aktiviteter. Det behövs också indikatorer för att 

kunna mäta hur arbetet går framåt. Vi anser att förslaget bör 

omarbetas och bli mycket mer konkret. Särskilt viktigt är också 

att alla utbildningsinsatser som görs håller hög kvalitet.  
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Vi ser gärna att det heter HBTQ-program och inte HBT-

program, vilket föreslagits av stadsledningskontoret.  
 
Särskilt uttalande 2 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Det är positivt att Stockholms stad kommer med förslag till 

policy och program för HBTQ-frågor och att det implementeras 

i stadens alla verksamheter. Det är också viktigt att det finns en 

samsyn i frågan när till exempel näringsidkare bemöter 

besökare, turister och boende. Det är vidare självklart att 

programmet/policyn ställer samma krav på alla verksamheter 

som finansieras av kommunen oavsett driftsform. 

 

Det är viktigt att återkommande utbildningar ges för de 

anställda. Förvaltningen föreslår centralt anordnade utbildningar 

vilket kan vara en fördel. Det behövs också en strukturerad 

uppföljning och utvärdering av programmet.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


